

Daniel Orlando Medina Cabello

Tel.- 014619958 - 947236246

daniel_medina_cabello@hotmail.com



Profesional de la carrera de Ingeniería de Sistemas, capacidad analítica para planificar y organizar, siempre en búsqueda de la calidad en el servicio, excelente trato interpersonal y compromiso organizacional. Rápida adaptabilidad, facilidad para el trabajo en equipo y liderarlo, creativo y versátil. Honesto y de actitud positiva. Cuento con experiencia en: Seguridad Informática, Infraestructura TI, Administración de Redes, Soporte de Sistemas, Asesoría en tecnología de la información.

EXPERIENCIA

ISS | Seguridad e investigación de personal

Desarrollo y Soporte | Octubre 2019 – marzo 2020

Ensamblaje de una pequeña LAN de 12 máquinas y 7 cámaras de seguridad.

Cree y maneje como Comunity Manager las FanPage's en Facebook e Instagram, haciendo campañas eventuales. Se gestionaron campañas de avatares de Facebook e Instagram en apoyo a empresas o personas de política. Digitalización de fichas, investigación de personal de empresas a pedido corporativo, en cuestión de casos de deudas de cualquier, denuncias penales entre otros.

MBTech | Soluciones e Infraestructura de seguridad TI

Seguridad y Soporte | Julio 2018 – Setiembre 2019

Experto Certificado en Kaspersky Lab, toda la gama de Apple y Sophos Enterprise, bajo arquitecturas físicas y virtuales (WMWare). Instalación de consola Administrativa y despliegue del EndPoint en los clientes bajo la red, configuración de consola, EndPoint y tareas programadas para los EndPoint's, creación de reporteria de eventos críticos. La asistencia se podía dar tanto remotamente como presencial. Se dictaron más de 150 horas de capacitación dentro y fuera de la ciudad en empresas como: Minería Buenaventura, AFP Integra, ALESE, AUTOPLAN, UPC, UPN, Cibertec, Pension65, Municipalidad de Ayacucho, Municipalidad del Cusco, Ibérica (Arequipa), InkaTops (Arequipa), Hidrostal, Clínica Ricardo Palma, Clínica, San Felipe, Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, Securitas, Minera Santa Luisa, YMCA, Clínica SANNA, entre otras.

Certificados:

Endpoint Security Associate

Curso KLE 019.10: Kaspersky Endpoint Security and Management. Small Business

Professional: Endpoint Security for Windows

Curso KL 002.10: Administración y seguridad de Kaspersky Endpoint Security.

Systems Engineer Level 1

Curso KL 302.10: Administración y seguridad de Kaspersky Endpoint Security.

Trabajos independientes:

Octubre 2017 – Julio 2018

Soporte de hardware y software a pc y laptops, cableado e instalación de acces point

MBTech | Soluciones e Infraestructura de seguridad TI

Seguridad y Soporte | Noviembre2015 – Octubre 2017

Experto Certificado en Kaspersky Lab, toda la gama de Apple y Sophos Enterprise, bajo arquitecturas físicas y virtuales (WMWare). Instalación de consola Administrativa y despliegue del EndPoint en los clientes bajo la red, configuración de consola, EndPoint y tareas programadas para los EndPoint's, creación de reporteria de eventos críticos. La asistencia se podía dar tanto remotamente como presencial. Se dictaron más de 150 horas de capacitación dentro y fuera de la ciudad en empresas como: Minería Buenaventura, AFP Integra, ALESE, AUTOPLAN, UPC, UPN, Cibertec, Pension65, Municipalidad de Ayacucho, Municipalidad del Cusco, Ibérica (Arequipa), InkaTops (Arequipa), Hidrostal, Clínica Ricardo Palma, Clínica, San Felipe, Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, Securitas, Minera Santa Luisa, YMCA, Clínica SANNA, entre otras.

Distribuidora PACI | Distribuidora de Corp. Lindley.

Redes y Soporte | Junio2013 – Noviembre2015

Responsable de la infraestructura e implementación de la LAN, Soporte Nivel 1, 2 y 3. Mantenimiento preventivo y correctivo de software y hardware en los clientes, instalación de SW de ofimática, planillas y contabilidad. Gestión de proveedores de servicios de infraestructura, gestionar las compras y garantías de recursos TI (Hardware y Software). Implementación de AP's Ubiquiti UniFi LR para planta, implementación de AP's Apple -Airport Extreme para gerencias y sala de conferencia. Gestión de la seguridad de los clientes con Sophos Console Enterprise (Instalación y configuración de consola administrativa y clientes). Administrar inventario de equipos y licencias. Alquiler de hosting para la página web y cuentas de correo, creación y gestión de cuentas de correo, configuración del cliente Outlook y Mail. Gestión de las cámaras de seguridad e impresoras

Grupo Deltron | Distribuidor mayorista de productos informáticos.

Ejecutivo de Ventas | Noviembre2012 – Junio2013

Bajo la responsabilidad de las marcas para pc y laptops Lenovo, DELL y HP, seguimiento post-venta y renovaciones.

Centro de la Imagen | Escuela Boutique de fotografía.

Soporte y Desarrollo | Febrero 2011 – Octubre 2012

Responsable de la infraestructura e implementación de la red física e inalámbrica, soporte nivel 1, 2 y 3. Mantenimiento preventivo y correctivo de software y hardware en los clientes, instalación de SW de ofimática, planillas y contabilidad. Gestionar las compras y garantías de recursos TI.

Asesoramiento en el alquiler del hosting para la página web y cuentas de correo, creación y gestión de cuentas de correo, configuración de clientes Outlook(Windows) y Mail(OSX). Gestión de las cámaras de seguridad e impresoras.

Mantenimiento preventivo y correctivo de software y hardware a más de 80 Macintosh iMac, iMacPro y MAcBookPro, AirBook, instalación de la suite de Adobe para OSX, Implementación de Print-Servers para el área de impresiones académicas y fotografía profesional.

MusArt | Estudio de grabación y sala de ensayo.

Desarrollo e Infraestructura | Febrero 2008 – noviembre 2010

Implemente la página web, estructure una pequeña LAN entre las tres Pc's con Windows y otras cuatro con OSX (Macintosh iMac, una MacG4 y dos MacBookPro de los estudios de grabación). Mantenimiento

Preventivo y correctivo tanto de las Mac's como las PC's, implemente un pequeño software de control de tiempo y contabilidad tanto de las salas de grabación como las salas de ensayo en Visual Basic.

El motivo de cese fue el retomar la carrera en la universidad.

URPI Perú | CallCenter.

Desarrollo y Soporte Técnico | Setiembre 2005 – noviembre 2008

Implementación de una pequeña LAN con 33 máquinas con Windows. Alquiler de hosting para la página web y cuentas de correo, creación y gestión de cuentas de correo, configuración del cliente Outlook. Mantenimiento preventivo y correctivo de software y hardware en las máquinas. Configuración y mantenimiento a los router's, switch's e impresoras. Búsqueda y descarga de data para los vendedores

El motivo de cese fue el cierre de la compañía.

Instituto SISE | Instituto superior.

Asistente Sistemas y Soporte Técnico | Noviembre 2003 – setiembre 2005

Ayude a programar el sistema de asistencia de alumnos y profesores, notas pedagógicas y logeo de usuarios del sistema. Creación de usuarios de red, cuotas en disco. Mantenimiento preventivo y correctivo en más de 150 máquinas.

El motivo de cese fue el término de la carrera.

Factoría Ibérico | Factoría Automotriz.

Asistente del Jefe de Sistemas | Octubre 2000 – octubre 2003

Manejo de los reportes del sistema de control de personal, manejo del sistema contable, ventas y compra de repuestos, mantenimiento preventivo y correctivo de cinco PC's.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad Privada de Negocios y Finanzas | Ing. de Sistemas | *Incompleta (Cuarto ciclo)*

Instituto Superior SISE | Computación e Informática | *Incompleta (Quinto ciclo)*

Colegio de Aplicación San Marcos | *Secundaria.*

Colegio Parroquial San Lucas | *Primaria.*

NIVEL DE INGLÉS:

Intermedio

DATOS PERSONALES

DNI.- 41565563

Av. Mariano H. Cornejo 2111, Pueblo Libre.

Lima, Lima, 17 de noviembre de 1982.

Soltero sin hijos.

REFERENCIAS

Sr. Juan Carlos Palomino | *Gerente General* | ISS
Tel. 974923739

Sr. Steve Moran | *Coordinador TI* | MBTech
Tel. 997930781 smoran@mbtechperu.com

Sr. Miguel Portal | *Administrador* | Distribuidora Paci
Tel. 998174625 mportal@paci.pe

Sr. Mariano Quichca | *Coordinador de Sistemas* | Distribuidora Paci
Tel. 938677325 mquichca@paci.pe

Sr. Daniel Naranjo | *Coordinador de Ventas* | Grupo Deltron.
Tel. 980946004 onaranjoe@hotmail.com

Sr. Alonzo Salazar | *Jefe de Desarrollo y Soporte* | Centro de la Imagen.
Tel. 962227268 asalazar@centrodelaimagen.edu.pe

Sra. Teresa Calderón | *Coordinadora General* | SISE.
Tel. 2630269

Sr. Marco Ibérico Ibérico | *Gerente General* | Factoría Ibérico.
Tel. 2619213 – 99722294

Relación de contribuyentes

RUC: 10415655636

MEDINA CABELLO DANIEL ORLANDO

Ubicación: LIMA

Estado: **ACTIVO**



Fecha consulta: 07/09/2020 15:45